¿Qué（tiene）en su mano derecha?：右⼿に何を持っているのですか？
Yo（tengo）un bolígrafo. ：ボ−ルペンを（1本）持っています。

¿Cuántos hermanos（tiene）?：兄弟は何⼈いますか？
Yo（tengo）cuatro hermanas.：姉が４⼈います。

２. 年齢を⾔う

¿Cuántos años tiene? (¿Qué edad tiene?)：何歳ですか？
Yo tengo 〇〇 años.：私は〇〇歳です。

1000＝mil
2000＝dos mil
2500＝dos mil quinientos
10,000＝diez mil
15,000＝quince mil
25,000＝veinticinco mil
35,600＝treinta y cinco mil seis cientos
35,650＝treinta y cinco mil seis cientos cinquenta

3. ⼈の⾝体的特徴について表現する

Mi amiga Lina (tiene) los ojos azules.
私の友⼈のリナは⻘い⽬をしている。

Hiroshi (tiene) la frente ancha.：ヒロシはおでこが広い。

Ella (tiene) cabello（pelo）largo.：彼⼥は髪の⽑が⻑い。